 
        

        

















    



  






    
        
            
                ×
                

            

            
            

        

    




 
 





 
 

        

        
        Pāriet uz galveno saturu
        
        










 

















 	 	 	
	
	
	
	 
		
		
			































			    [image: Atpakaļ uz EUR-Lex sākumlapu]
			    [image: Atpakaļ uz EUR-Lex sākumlapu]
	            Piekļuve Eiropas Savienības tiesību aktiem 	 
 
 
	
	
				EUR-Lex Piekļuve Eiropas Savienības tiesību aktiem
	
	
	
		
				
					
						
							
	
	
		
							Latviešu valoda						
							LV
							(current language)
						
					
	
						





	
		
	
	
			Valoda
			български (bg)
Español (es)
Čeština (cs)
Dansk (da)
Deutsch (de)
Eesti keel (et)
Ελληνικά (el)
English (en)
Français (fr)
Gaeilge (ga)
Hrvatski (hr)
Italiano (it)
Latviešu valoda (lv)
Lietuvių kalba (lt)
Magyar (hu)
Malti (mt)
Nederlands (nl)
Polski (pl)
Português (pt)
Română (ro)
Slovenčina (sk)
Slovenščina (sl)
Suomi (fi)
Svenska (sv)


		
	



	
	
						
	
						
							
	
	
								  		
									Mans EUR-Lex
									
								
				
							Mans EUR-Lex
	






























Pieslēgties
	Reģistrēties
	
	






























Mani nesenie meklējumi (0)

	

	 	
	












	
		
	
	
	
			
			

			
					
				
						
   		 					
							<a href="https://eur-lex.europa.eu/content/help/eurlex-content/experimental-features.html" target="_blank">Vairāk par eksperimentālajām funkcijām</a>			

				
					Eksperimentālas funkcijas
					
				
				
					
		
	




	
			
			
			
				×
				
					Atlasiet eksperimentālās funkcijas, kuras vēlaties izmēģināt!

					

					
						Vai vēlaties mums palīdzēt uzlabot EUR-Lex? Šis ir eksperimentālu funkciju saraksts. Ja vēlaties, jūs tās varat iespējot. Šīs funkcijas vēl tiek pilnveidotas; tās nav pilnībā pārbaudītas un var ietekmēt EUR-Lex stabilitāti. Lūdzu, sniedziet mums atsauksmes par tām!

					

					
						 
						Uzmanību! Ticis atklāts konflikts. Lūdzu, izvēlieties citu funkciju kombināciju!
					

					
						
								
                                        	
                                                    
                                                         CELEX identifikatori aizstāti ar īsiem nosaukumiem – eksperimentāla funkcija. Līgumu un judikatūras CELEX identifikatori, uz kuriem var noklikšķināt, ir aizstāti ar īsiem nosaukumiem.
  
	
                                                    
                                                         Dokumentu saistības vizualizācija Tā ir dinamiskā diagramma, kurā redzama saistība starp aktu un saistītajiem dokumentiem. Pašlaik tā ir pieejama tikai tiesību aktiem.
  

	
	
                                        	
                                                    
                                                         Rādīt dziļās saites dokumenta tekstā (dokumentos, kas mazāki par 900 KB). Tas ļauj parādīt saites uz citiem tiesību aktiem, kas minēti dokumentos.
  

	


						

					

					
						 Piemērot
		
	
	
	




	































	





	 		
	







	
		
			
				
					×
				
				Select
					site language

			

			

			
				
					

						
	
	
	
	
	
	
	
	
	
							
									 български
	(bg)
	
	
	 Español
	(es)
	
	
	 Čeština
	(cs)
	
	
	 Dansk
	(da)
	
	
	 Deutsch
	(de)
	
	
	 Eesti keel
	(et)
	
	
	 Ελληνικά
	(el)
	
	
	 English
	(en)
	
	
	 Français
	(fr)
	
	
	 Gaeilge
	(ga)
	
	
	 Hrvatski
	(hr)
	
	
	 Italiano
	(it)
	
	

	
	
							
									 Latviešu valoda
	(lv)
	
	
	 Lietuvių kalba
	(lt)
	
	
	 Magyar
	(hu)
	
	
	 Malti
	(mt)
	
	
	 Nederlands
	(nl)
	
	
	 Polski
	(pl)
	
	
	 Português
	(pt)
	
	
	 Română
	(ro)
	
	
	 Slovenčina
	(sk)
	
	
	 Slovenščina
	(sl)
	
	
	 Suomi
	(fi)
	
	
	 Svenska
	(sv)
	
	

	
	
	
						
							
	
	
						
					

				

				
	
	
	
	
	
	



			
	
	
		
			[image: Atpakaļ uz EUR-Lex sākumlapu]
		
  
		
			
				Šis dokuments ir izvilkums no tīmekļa vietnes EUR-Lex.
			

			
			
	
	
	
	
	
 
      
   	
    	      
    		  
			
				





















	

	

	

	

	

	

	


	
	
	
	


	
	












	
	Izvēlne
   
      
         
            ES tiesības

            	Līgumi	Pašreiz spēkā esošie līgumi
	Dibināšanas līgumi
	Pievienošanās līgumi
	Citi līgumi un protokoli
	Hronoloģisks pārskats


               
	Tiesību akti
	Konsolidētās versijas
	Starptautiski nolīgumi
	Sagatavošanas dokumenti
	EBTA dokumenti
	Likumdošanas procedūras
	ES tiesību aktu kopsavilkumi
	Pārlūkot pēc ES iestādes	Eiropas Parlaments
	Eiropadome
	Eiropas Savienības Padome
	Eiropas Komisija
	Eiropas Savienības Tiesa
	Eiropas Centrālā banka
	Eiropas Revīzijas palāta
	Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja
	Eiropas Reģionu komiteja


               
	Pārlūkot pēc EuroVoc


         
      

      
         
            ES judikatūra

            	Judikatūra
	Judikatūras krājumi
	Judikatūras direktorijs


         
      

      
         
            Oficiālais Vēstnesis

            	Piekļuve Oficiālajam Vēstnesim
	“Oficiālā Vēstneša” L sērijas numurs konkrētā datumā
	“Oficiālā Vēstneša” C sērijas numurs konkrētā datumā
	Pārlūkot “Oficiālo Vēstnesi”
	Juridiski saistoši drukātie izdevumi
	Īpašie izdevumi


         
      

      
         
            Valsts tiesību akti un judikatūra

            	Transponēšana valsts tiesību aktos
	Valstu judikatūra
	JURE judikatūra


         
      

      
         
            Informācija

            	Jaunumi
	EUR-Lex jaunumi
	Statistika
	ELI reģistrs	Par ELI
	Tehniskā informācija
	Pārskats par ELI ieviešanu
	Materiāli par ELI ieviešanu
	Jaunumi par ELI
	ELI atsauksmes
	Legislation in schema.org


               
	Budžets tiešsaistē


         
      

   



	

	
	 	










	
	
	
	
		
			
	
				
				
					
	
	
	
	
	
	

					Ātrā meklēšana	
	
	
	
	
					
						
					
						
	
	
							
						
	
		

	
				
	
			




	
			
				
				    
					
	
	
	
	
	
	
			
	
	
	
	
	
	
	Lai meklētu precīzu frāzi, ielieciet to pēdiņās. Lai atrastu meklējamā vārda variācijas, pievienojiet zvaigznīti (*). (Piemēri: transp*, 32019R*) Ar jautājuma zīmi (?) varat meklējamā vārdā aizstāt vienu rakstzīmi, lai atrastu arī tā variācijas (ja ierakstīsiet ca?e, sistēma atradīs case, cane, care).		

				
					 
				
			

	
			
				
					
	































						 
						Padomi, kā meklēt
	
				

				
					Jums vajag vairāk meklēšanas opciju? Izmantojiet šo:	
	
 






























Detalizētā meklēšana 	
	
	
	

	
	
	
	

	
	

	






 






	Jūs esat šeit
		EUROPA
	






























EUR-Lex sākums
	EUR-Lex - 32010O0030 - LV
	




 
















































































	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
























































	
		
			
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

























	
	
	
		
			
				
				
					
						
							
						
					
					
					
				

				
				
					
	
	
				
					Dokuments 32010O0030

				

				
					











	
	
	
				
					
						














    	
            
 
 
 
 
 Palīdzība
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	
            
                
                Izdrukāt šo lapu  
	
                
            





	
	
	
		
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





		
				
	
	
	
	






    
 
 
 
            
                
                    
	
	
	
						































	Teksts
	
	
							
						
		































	Dokumenta informācija
	
	
							
						

	
						



















	
	
	
	
	
	
	
	

































	
	
	 
	
								 Saglabāt sadaļā “Mani rezultāti”
	
	
	
	

	
		
							
								
								Atjaunināta saite
		
		

















Pastāvīga saite


Izveidot grāmatzīmi šim elementam



	
	
							































								 Lejupielādēt paziņojumu
	
	
		





















	
	
	
	
	
	
	
	

































	
	
	 
								 Sekot līdzi šim dokumentam
	
	
	
	

	

	
	
					
						
							
	
							
								
								     
								    Satura rādītājs
								
							
							
								
								     
								    Paslēpt satura rādītāju
 		
	
	
	
	
 
	
	
  
  
 
 
 


	
			
				
						
	






 
 
 









 









 









 










	
	















 
 
 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
		
		
   
      
            
        

      2010/794/EU: Guideline of the European Central Bank of 13 December 2010 amending Guideline ECB/2000/7 on monetary policy instruments and procedures of the Eurosystem (ECB/2010/30)

      2010/794/ES: Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ( 2010. gada 13. decembris ), ar ko groza Pamatnostādni ECB/2000/7 par Eurosistēmas monetārās politikas instrumentiem un procedūrām (ECB/2010/30)

      2010/794/ES: Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ( 2010. gada 13. decembris ), ar ko groza Pamatnostādni ECB/2000/7 par Eurosistēmas monetārās politikas instrumentiem un procedūrām (ECB/2010/30)

      
         OV L 336, 21.12.2010., 63./67. lpp.
		 (BG, ES, CS, DA, DE, ET, EL, EN, FR, IT, LV, LT, HU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SL, FI, SV)

         
      

      
         
            [image: Dokumenta juridiskais statuss]
         Vairs nav spēkā, Datums, līdz kuram ir spēkā: 31/12/2011; Atcelts ar 32011O0014 
         
      

      ELI: http://data.europa.eu/eli/guideline/2010/794/oj
      

      
         
            
                Izvērst visu
            
                Sakļaut visu
         

      

   




   
      
         
             Valodas, formāti un saite uz OV
      

   

   
      
         
            
               
                  Valoda
               

               
                  	
                        
                           BG
                        
                     
	
                        
                           ES
                        
                     
	
                        
                           CS
                        
                     
	
                        
                           DA
                        
                     
	
                        
                           DE
                        
                     
	
                        
                           ET
                        
                     
	
                        
                           EL
                        
                     
	
                        
                           EN
                        
                     
	
                        
                           FR
                        
                     
	
                        
                           GA
                        
                     
	
                        
                           HR
                        
                     
	
                        
                           IT
                        
                     
	
                        
                           LV
                        
                     
	
                        
                           LT
                        
                     
	
                        
                           HU
                        
                     
	
                        
                           MT
                        
                     
	
                        
                           NL
                        
                     
	
                        
                           PL
                        
                     
	
                        
                           PT
                        
                     
	
                        
                           RO
                        
                     
	
                        
                           SK
                        
                     
	
                        
                           SL
                        
                     
	
                        
                           FI
                        
                     
	
                        
                           SV
                        
                     


               

            

            
               
                   
                  HTML
               

               
                  
                     LV
                  
                  
                      
                     Pārslēgt nolaižamo izvēlni
                  
                  	
                        
                            
                           BG
                        
                     
	
                        
                            
                           ES
                        
                     
	
                        
                            
                           CS
                        
                     
	
                        
                            
                           DA
                        
                     
	
                        
                            
                           DE
                        
                     
	
                        
                            
                           ET
                        
                     
	
                        
                            
                           EL
                        
                     
	
                        
                            
                           EN
                        
                     
	
                        
                            
                           FR
                        
                     
	
                        
                            
                           GA
                        
                     
	
                        
                            
                           HR
                        
                     
	
                        
                            
                           IT
                        
                     
	
                        
                            
                           LV
                        
                     
	
                        
                            
                           LT
                        
                     
	
                        
                            
                           HU
                        
                     
	
                        
                            
                           MT
                        
                     
	
                        
                            
                           NL
                        
                     
	
                        
                            
                           PL
                        
                     
	
                        
                            
                           PT
                        
                     
	
                        
                            
                           RO
                        
                     
	
                        
                            
                           SK
                        
                     
	
                        
                            
                           SL
                        
                     
	
                        
                            
                           FI
                        
                     
	
                        
                            
                           SV
                        
                     


               

            

            
               
                   
                  PDF
               

               
                  
                     LV
                  
                  
                      
                     Pārslēgt nolaižamo izvēlni
                  
                  	
                        
                            
                           BG
                        
                     
	
                        
                            
                           ES
                        
                     
	
                        
                            
                           CS
                        
                     
	
                        
                            
                           DA
                        
                     
	
                        
                            
                           DE
                        
                     
	
                        
                            
                           ET
                        
                     
	
                        
                            
                           EL
                        
                     
	
                        
                            
                           EN
                        
                     
	
                        
                            
                           FR
                        
                     
	
                        
                            
                           GA
                        
                     
	
                        
                            
                           HR
                        
                     
	
                        
                            
                           IT
                        
                     
	
                        
                            
                           LV
                        
                     
	
                        
                            
                           LT
                        
                     
	
                        
                            
                           HU
                        
                     
	
                        
                            
                           MT
                        
                     
	
                        
                            
                           NL
                        
                     
	
                        
                            
                           PL
                        
                     
	
                        
                            
                           PT
                        
                     
	
                        
                            
                           RO
                        
                     
	
                        
                            
                           SK
                        
                     
	
                        
                            
                           SL
                        
                     
	
                        
                            
                           FI
                        
                     
	
                        
                            
                           SV
                        
                     


               

            

            
               
                   
                  Oficiālais Vēstnesis
               

               
                  
                     LV
                  
                  
                      
                     Pārslēgt nolaižamo izvēlni
                  
                  	
                        
                            
                           BG
                        
                     
	
                        
                            
                           ES
                        
                     
	
                        
                            
                           CS
                        
                     
	
                        
                            
                           DA
                        
                     
	
                        
                            
                           DE
                        
                     
	
                        
                            
                           ET
                        
                     
	
                        
                            
                           EL
                        
                     
	
                        
                            
                           EN
                        
                     
	
                        
                            
                           FR
                        
                     
	
                        
                            
                           GA
                        
                     
	
                        
                            
                           HR
                        
                     
	
                        
                            
                           IT
                        
                     
	
                        
                            
                           LV
                        
                     
	
                        
                            
                           LT
                        
                     
	
                        
                            
                           HU
                        
                     
	
                        
                            
                           MT
                        
                     
	
                        
                            
                           NL
                        
                     
	
                        
                            
                           PL
                        
                     
	
                        
                            
                           PT
                        
                     
	
                        
                            
                           RO
                        
                     
	
                        
                            
                           SK
                        
                     
	
                        
                            
                           SL
                        
                     
	
                        
                            
                           FI
                        
                     
	
                        
                            
                           SV
                        
                     


               

            

         

      

   




   
      
         
             Vairākas valodas
      

   

   
      
         
            
               Valoda 1 
               latviešu (lv)
bulgāru (bg)
spāņu (es)
čehu (cs)
dāņu (da)
vācu (de)
igauņu (et)
grieķu (el)
angļu (en)
franču (fr)
itāļu (it)
latviešu (lv)
lietuviešu (lt)
ungāru (hu)
maltiešu (mt)
holandiešu (nl)
poļu (pl)
portugāļu (pt)
rumāņu (ro)
slovāku (sk)
slovēņu (sl)
somu (fi)
zviedru (sv)


            

            
               Valoda 2 
               Izvēlieties
bulgāru (bg)
spāņu (es)
čehu (cs)
dāņu (da)
vācu (de)
igauņu (et)
grieķu (el)
angļu (en)
franču (fr)
itāļu (it)
latviešu (lv)
lietuviešu (lt)
ungāru (hu)
maltiešu (mt)
holandiešu (nl)
poļu (pl)
portugāļu (pt)
rumāņu (ro)
slovāku (sk)
slovēņu (sl)
somu (fi)
zviedru (sv)


            

            
               Valoda 3 
               Izvēlieties
bulgāru (bg)
spāņu (es)
čehu (cs)
dāņu (da)
vācu (de)
igauņu (et)
grieķu (el)
angļu (en)
franču (fr)
itāļu (it)
latviešu (lv)
lietuviešu (lt)
ungāru (hu)
maltiešu (mt)
holandiešu (nl)
poļu (pl)
portugāļu (pt)
rumāņu (ro)
slovāku (sk)
slovēņu (sl)
somu (fi)
zviedru (sv)


            

            Rādīt
         

      

   



	
	
	
	
















	
				
					
	
						
							
								
								    
									Teksts
	
		
	
	
					
					
						






						
							




	
	
	
									
									
										
	
	
											
												
													
														
   	
               21.12.2010   

            	
               LV

            	
               Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis

            	
               L 336/63

            


   

   EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS PAMATNOSTĀDNE

   (2010. gada 13. decembris),

   ar ko groza Pamatnostādni ECB/2000/7 par Eurosistēmas monetārās politikas instrumentiem un procedūrām

   (ECB/2010/30)

   (2010/794/ES)

   EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS PADOME,

   ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 127. panta 2. punkta pirmo ievilkumu,

   ņemot vērā Eiropas Centrālo banku sistēmas un Eiropas Centrālās bankas Statūtus un jo īpaši to 12.1. pantu un 14.3. pantu saistībā ar 3.1. panta pirmo ievilkumu, 18.2. pantu un 20. panta pirmo daļu,

   tā kā:

   	
               (1)

            	
               Vienotas monetārās politikas īstenošanai jānosaka instrumenti un procedūras, kas jāizmanto Eurosistēmai, ko veido dalībvalstu, kuru valūta ir euro (tālāk tekstā –“iesaistītās dalībvalstis”), nacionālās centrālas bankas (NCB) un Eiropas Centrālā banka (ECB), lai visās iesaistītajās dalībvalstīs šādu politiku īstenotu vienoti.

            


   	
               (2)

            	
               ECB ir tiesības izstrādāt nepieciešamās pamatnostādnes, lai īstenotu Eurosistēmas vienoto monetāro politiku, un NCB pienākums ir darboties saskaņā ar šādām pamatnostādnēm.

            


   	
               (3)

            	
               2000. gada 31. augusta Pamatnostādne ECB/2000/7 par Eurosistēmas monetārās politikas instrumentiem un procedūrām (1) jāgroza, lai atspoguļotu pārmaiņas Eurosistēmas monetārās politikas regulējumā, jo īpaši, lai: a) noteiktu atbilstības kritērijus tam, kā izmantot pašu izdotas PVKIU neatbilstošas nodrošinātās banku obligācijas, kuru pamatā esošais aktīvs ir komercsektora hipotēkas; b) termiņnoguldījumus noteiktu par atbilstošu nodrošinājumu Eurosistēmas monetārās politikas operācijām un dienas kredītam; c) grozītu I pielikuma 5. papildinājumu, lai ņemtu vērā euro ieviešanu Igaunijā 2011. gada 1. janvārī, kā arī to, ka ir mainījies Central Bank and Financial Services Authority of Ireland nosaukums,

            


   IR PIEŅĒMUSI ŠO PAMATNOSTĀDNI.

   1. pants

   Grozījumi I pielikumā

   Pamatnostādnes ECB/2000/7 I pielikumu groza saskaņā ar šīs pamatnostādnes pielikumu.

   2. pants

   Pārbaude

   1.   Ne vēlāk kā 2010. gada 31. decembrī NCB nosūta ECB sīku pārskatu par dokumentiem un līdzekļiem, ar kuru palīdzību tās plāno panākt atbilstību šīs pamatnostādnes pielikuma 1., 3. un 4. punktam.

   2.   Ne vēlāk kā 2011. gada 8. janvārī NCB nosūta ECB sīku pārskatu par dokumentiem un līdzekļiem, ar kuru palīdzību tās plāno panākt atbilstību šīs pamatnostādnes pielikuma 2. punktam.

   3. pants

   Stāšanās spēkā

   1.   Šī pamatnostādne stājas spēkā divas dienas pēc tās pieņemšanas.

   2.   Šīs pamatnostādnes pielikuma 1., 3. un 4. punktu piemēro no 2011. gada 1. janvāra.

   3.   Šīs pamatnostādnes pielikuma 2. punktu piemēro no 2011. gada 1. februāra.

   4. pants

   Adresāti

   Šī pamatnostādne ir adresēta iesaistīto dalībvalstu NCB.

   
      Frankfurtē pie Mainas, 2010. gada 13. decembrī

      
         
            ECB Padomes vārdā –
         

         
            ECB priekšsēdētājis
         

         Jean-Claude TRICHET

      

   

   

   
      (1)  OV L 310, 11.12.2000., 1. lpp.

   

   
      PIELIKUMS

      Pamatnostādnes ECB/2000/7 I pielikumu groza šādi.

      	
                  1.

               	
                  Ar šādu daļu aizstāj 6.2.2. sadaļas pirmo daļu:

                  “Atbilstošo aktīvu vienotajā sistēmā kā nodrošinājums atbilstoši ir trīs veidu netirgojamie aktīvi – atbilstošu darījuma partneru termiņnoguldījumi, kredītprasības un netirgojami neliela apjoma ar hipotēku nodrošināti parāda instrumenti (RMBD) (1).

               


      	
                  2.

               	
                  Šādi groza 6.2.3. sadaļu:

                  	
                              a)

                           	
                              Septīto daļu (piekto daļu pēc virsraksta “Atbilstošo aktīvu izmantošanas noteikumi”) aizstāj ar šādu:

                              “Nosacījums par ciešām saiknēm nav piemērojams: a) ciešām saiknēm starp darījuma partneri un EEZ valsts iestādēm, kurām ir tiesības iekasēt nodokļus, vai gadījumos, ja EEZ valsts sektora iestāde, kurai ir tiesības iekasēt nodokļus, garantē kādu parāda instrumentu; b) nodrošinātām banku obligācijām, kas emitētas saskaņā ar PVKIU Direktīvas 22. panta 4. punktā izklāstītajiem kritērijiem; vai c) gadījumiem, kuros parāda instrumentus aizsargā īpaši tiesiskās aizsardzības pasākumi, ko var pielīdzināt b) punktā minētajiem instrumentiem, piemēram: i) netirgojami neliela apjoma ar hipotēku nodrošināti parāda instrumenti, kas nav vērtspapīri; vai ii) ar dzīvojamā sektora nekustamā īpašuma kredītu nodrošinātas strukturētas nodrošinātās banku obligācijas vai ar komercsektora hipotekāro kredītu nodrošinātas strukturētas nodrošinātās banku obligācijas, t. i., dažas nodrošinātās banku obligācijas, ko Eiropas Komisija nav atzinusi par PVKIU atbilstošām, kas atbilst visiem kritērijiem, ko piemēro ar aktīviem nodrošinātiem vērtspapīriem, kas izklāstīti 6.2. un 6.3. sadaļā, un šādiem papildu kritērijiem (2):

                              Ar dzīvojamā sektora nekustamā īpašuma kredītiem nodrošinātu strukturēto nodrošināto banku obligāciju gadījumā:

                              	
                                          —

                                       	
                                          dzīvojamā sektora nekustamā īpašuma kredītiem, kas ir strukturētu nodrošināto obligāciju pamatā, jābūt euro, to emitentam (un debitoram un garantijas devējam, ja tie ir juridiskas personas) jābūt reģistrētam dalībvalstī, pamatā esošajiem aktīviem jāatrodas dalībvalstī, un kredītu noteicošajiem tiesību aktiem jābūt kādas dalībvalsts tiesību aktiem,

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          dzīvojamā sektora nekustamā īpašuma kredīti ir atbilstoši attiecīgo strukturēto nodrošināto obligāciju nodrošinājuma pūlam, ja tos nodrošina atbilstoša garantija vai hipotēka. Atbilstošai garantijai jābūt tādai, ko izmaksā 24 mēnešu laikā no saistību neizpildes. Šādu garantēto kredītu atbilstošās garantijas var sniegt dažādu līgumu formā, t.sk. apdrošināšanas līgumu formā, ar nosacījumu, ka tās sniedz valsts sektora iestāde vai valsts uzraudzīta finanšu iestāde. Garantijas devējam šādos garantētajos kredītos nedrīkst būt ciešu saikņu ar nodrošināto bankas obligāciju emitentu, un viņam uz darījuma laiku jābūt apstiprināta ECAI piešķirtam [A+/A1/AH] kredītreitingam,

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          līdz 10 % nodrošinājuma pūla var aizstāt ar augstas kvalitātes citu nodrošinājumu. Šo ierobežojumu var pārsniegt tikai pēc padziļināta attiecīgās NCB novērtējuma,

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          katra atsevišķā atbilstošā kredīta maksimālā daļa, kurai līdzekļus var iegūt ar strukturēto nodrošināto bankas obligāciju emisiju, ir 80 % no kredīta pret nodrošinājuma (loan-to-value (LTV)) vērtības. LTV aprēķinam jābalstās uz konservatīvu tirgus novērtējumu,

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          nodrošinājumam obligāti jābūt vismaz 8 % lielākam par aizdevumu,

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          maksimālā kredīta summa dzīvojamā sektora nekustamā īpašuma kredītiem ir 1 milj. euro,

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          nodrošinājuma pūla atsevišķajam kredītnovērtējumam jāatbilst 10 bāzes punktu NV līmenim viena gada periodā, kas atbilst “A” kredītreitingam (sk. 6.3.1. sadaļu),

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          emitentam un saistītajiem uzņēmumiem, kas ir daļa no darījuma vai uz kuriem attiecas darījums ar strukturētajām nodrošinātajām bankas obligācijām, piemērojamais mazākais kredītreitings ir “A” (Fitch vai Standard & Poor’s “A–” vai Moody’s “A3”, vai DBRS “AL”).

                                       


                              Ar komercsektora hipotekāro kredītu nodrošinātu strukturēto nodrošināto banku obligāciju gadījumā:

                              	
                                          —

                                       	
                                          komercsektora hipotekārajiem kredītiem, kas ir strukturētu nodrošināto obligāciju pamatā, jābūt euro, to emitentam (un debitoram un garantijas devējam, ja tie ir juridiskas personas) jābūt reģistrētam dalībvalstī, pamatā esošajiem aktīviem jāatrodas dalībvalstī, un kredītu noteicošajiem tiesību aktiem jābūt kādas dalībvalsts tiesību aktiem,

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          līdz 10 % nodrošinājuma pūla var aizstāt ar augstas kvalitātes citu nodrošinājumu. Šo ierobežojumu var pārsniegt tikai pēc padziļināta attiecīgās NCB novērtējuma,

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          katra atsevišķā atbilstošā kredīta maksimālā daļa, kurai līdzekļus var iegūt ar strukturēto nodrošināto bankas obligāciju emisiju, ir 60 %. LTV aprēķinam jābalstās uz konservatīvu tirgus novērtējumu,

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          nodrošinājumam obligāti jābūt vismaz 10 % lielākam par aizdevumu,

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          katra atsevišķā aizņēmēja daļa kopējā nodrošinājuma pūlā pēc attiecīgā aizņēmēja neatmaksāto summu apkopošanas nevar pārsniegt 5 % no nodrošinājuma pūla kopsummas,

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          nodrošinājuma pūla atsevišķajam kredītnovērtējumam jāatbilst 1. kredītspējas līmenim pēc Eurosistēmas reitingu skalas (sk. 6.3.1. sadaļu),

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          emitentam un saistītajiem uzņēmumiem, kas ir daļa no darījuma vai uz kuriem attiecas darījums ar strukturētajām nodrošinātajām bankas obligācijām, piemēro 2. kredītspējas līmeni,

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          pamatā esošie komercsektora hipotekārie kredīti jāpārvērtē vismaz reizi gadā. Pārvērtēšanai pilnībā jāatspoguļo īpašumu cenas samazinājums. Cenas pieauguma gadījumā piemēro 15 % diskontu. Kredīti, kas neatbilst LTV ierobežojuma prasībai, jāaizstāj ar jauniem kredītiem vai ar attiecīgās NCB piekrišanu jānodrošina ar papildu nodrošinājumu. Galvenā piemērotā novērtēšanas metode ir novērtēšana pēc tirgus vērtības, t. i., aprēķinātā cena, kas tiktu iegūta aktīvus ar pienācīgu rūpību pārdodot tirgū. Šajos aprēķinos balstās uz viskonservatīvākajiem pieņēmumiem. Kā sekundāro novērtēšanas metodi var izmantot arī statistisko metodi,

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          vienmēr jānodrošina likviditātes rezerve atbilstošajā darījuma partnerī noguldītas euro skaidras naudas veidā, lai segtu ar nodrošinātajām banku obligācijām saistītos procentu maksājumus nākošajiem sešiem mēnešiem,

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          ja pamatā esošā komercsektora hipotekārā kredīta aizņēmēja īstermiņa kredītreitings ir zemāks par 2. kredītspējas līmeni to deviņu mēnešu laikā, kas ir pirms termiņa iestāšanās nodrošinātajai banku obligācijai ar garantētu pamatsummas atmaksu termiņa beigās, šādam aizņēmējam jāiesniedz euro summa, kas ir pietiekama, lai segtu attiecīgo nodrošinātas banku obligācijas pamatsummas daļu, ka arī saistītos izdevumus, kas emitentam saskaņā ar nodrošināto banku obligāciju jāiemaksā likviditātes rezervē,

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          likviditātes nepietiekamības gadījumā sākotnējo termiņu var pagarināt par 12 mēnešiem, lai kompensētu termiņu neatbilstības starp nodrošinājuma pūla amortizējošajiem kredītiem un nodrošinātās banku obligācijas atmaksu termiņa beigās. Tomēr pēc sākotnējā termiņa beigām nenodrošinātā banku obligācija būs neatbilstoša izmantošanai pašu vajadzībām.

                                       


                           


                  	
                              b)

                           	
                              Astoto daļu (sesto daļu pēc virsraksta “Atbilstošo aktīvu izmantošanas noteikumi”) aizstāj ar šādu:

                              “Turklāt ar dzīvojamā sektora nekustamā īpašuma kredītu nodrošinātas strukturētas nodrošinātās banku obligācijas vai ar komercsektora hipotekāro kredītu nodrošinātas strukturētas nodrošinātās banku obligācijas gadījumā darījuma partneriem jāsniedz pazīstamas juridiskās firmas juridisks apstiprinājums, kas apstiprina, ka ievēroti šādi nosacījumi:

                              	
                                          —

                                       	
                                          nodrošināto banku obligāciju emitents ir ES dalībvalstī reģistrēta kredītiestāde un nav īpaša mērķa uzņēmums pat tad, ja šīs nodrošinātas banku obligācijas garantējusi ES dalībvalstī reģistrēta kredītiestāde,

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          saskaņā ar dalībvalsts, kurā reģistrēts emitents vai emitētas nodrošinātas banku obligācijas, likumiem uz nodrošināto banku obligāciju emitentu/emisiju attiecas īpaša valsts uzraudzība, kuras mērķis ir nodrošināto banku obligāciju turētāju aizsardzība,

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          emitenta maksātnespējas gadījumā, nodrošināto banku obligāciju turētājiem ir prioritāte attiecībā uz pamatsummas atmaksu un procentu maksājumiem, kas izriet no (pamatā esošajiem) atbilstošajiem aktīviem,

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          no nodrošināto banku obligāciju emisijas iegūtās summas tiek (atbilstoši nodrošināto banku obligāciju dokumentācijā izklāstītajiem ieguldījumu noteikumiem) investētas saskaņā ar attiecīgajiem nacionālajiem nodrošināto banku obligāciju tiesību aktiem vai citiem šiem aktīviem piemērojamiem tiesību aktiem.”

                                       


                           


               


      	
                  3.

               	
                  Šādu apakšsadaļu pievieno 6.4.3. sadaļai:

                  Termiņnoguldījumiem novērtējuma diskontu nepiemēro.”

               


      	
                  4.

               	
                  Ar šādu tabulu tiek aizstāta 5. papildinājuma tabula:

                  “Eurosistēmas interneta lapas
                  

                  	
                              Centrālā banka

                           	
                              Interneta lapa

                           
	
                              Eiropas Centrālā banka

                           	
                              www.ecb.europa.eu

                           
	
                              
                                 Nationale Bank van België/Banque Nationale de Belgique
                              

                           	
                              www.nbb.be vai www.bnb.be

                           
	
                              
                                 Deutsche Bundesbank
                              

                           	
                              www.bundesbank.de

                           
	
                              
                                 Eesti Pank
                              

                           	
                              www.eestipank.ee

                           
	
                              
                                 Banc Ceannais na hÉireann/Central Bank of Ireland
                              

                           	
                              www.centralbank.ie

                           
	
                              
                                 Bank of Greece
                              

                           	
                              www.bankofgreece.gr

                           
	
                              
                                 Banco de España
                              

                           	
                              www.bde.es

                           
	
                              
                                 Banque de France
                              

                           	
                              www.banque-france.fr

                           
	
                              
                                 Banca d’Italia
                              

                           	
                              www.bancaditalia.it

                           
	
                              
                                 Central Bank of Cyprus
                              

                           	
                              www.centralbank.gov.cy

                           
	
                              
                                 Banque centrale du Luxembourg
                              

                           	
                              www.bcl.lu

                           
	
                              
                                 Bank Ċentrali ta’ Malta/Central Bank of Malta
                              

                           	
                              www.centralbankmalta.org

                           
	
                              
                                 De Nederlandsche Bank
                              

                           	
                              www.dnb.nl

                           
	
                              
                                 Oesterreichische Nationalbank
                              

                           	
                              www.oenb.at

                           
	
                              
                                 Banco de Portugal
                              

                           	
                              www.bportugal.pt

                           
	
                              
                                 Národná banka Slovenska
                              

                           	
                              www.nbs.sk

                           
	
                              
                                 Banka Slovenije
                              

                           	
                              www.bsi.si

                           
	
                              
                                 Suomen Pankki
                              

                           	
                              www.bof.fi”

                           


               


      

      
         (1)  No 2007. gada 1. janvāra līdz 2011. gada 31. decembrim kredītprasībām tiek noteikts starprežīms, kas ļauj katrai NCB izvēlēties minimālo apjomu kredītprasībām, kas ir atbilstošas kā nodrošinājums, izņemot izmantošanu pārrobežu darījumos, un lemt, vai tiks piemērota maksa par apkalpošanu. Ar 2012. gada 1. janvāri tiks noteikts vienots režīms.”

      
         (2)  Ar dzīvojamā sektora nekustamā īpašuma kredītu nodrošinātas strukturētas nodrošinātās banku obligācijas, kas iesniegtas pirms 2010. gada 10. oktobra un kas neatbilst šiem kritērijiem, var tikt izmantotas līdz 2011. gada 31. martam. Ar komercsektora hipotekārajiem kredītiem nodrošinātas strukturētas nodrošinātās banku obligācijas, kas iesniegtas pirms 2011. gada 1. februāra un kas neatbilst šiem kritērijiem, var tikt izmantotas līdz 2011. gada 31. martam.”

   

   


													

													Augša	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


		
	
	
	 










	


	
		
	

	


	
	
	
	
	
	
 

	
	

	

	
	
	
				
					
						 
						Satura rādītājs
			
				
					
						 
						Paslēpt satura rādītāju
			
			    
					
					

			    
			
	

	


	
	
	



 
 














	
	
		
				






























Īsi par šo vietni
	






























Vietnes plāns
	






























Palīdzība
	






























Saites
	






























Juridisks paziņojums
	






























E-jaunumi
	






























Kontakti


			Citas vietnes, ko pārzina Publikāciju birojs

				
					
					ES publikācijas
				
	
					
					data.europa.eu
				
	
					
					Ted
				
	
					
					Whoiswho
				
	
					
					CORDIS
				
	
					
					ES Publikāciju biroja portāls
				
	
					
					N-Lex
				


		
		
	
		

		
		
				
					































	Pāriet uz mobilajam tālrunim domāto skatījumu 
					
				
	
					































	Pāriet uz galda datoram domāto skatījumu 
					
	

	
	
	


  
 
 
        
        
 
        

        
        
        

        
	
        	
        	
        
	
        
        

        
 
        
        
        
        
 
 
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
	
			
        
 
       



        
        
        
        
        
        
        
        
        
 
 
 
 
 
 
 
        
       
        
        
        

        
        
        
 
        
        
        
        
          
 
 
        
        
        

        